
  Uchwała Nr 38/2019

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 5 marca 2019 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały Rady Gminy Sułów.

Na  podstawie  art.  105  §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) – Kolegium

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie  

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w celu  stwierdzenia  nieważności  części  uchwały

Nr IV/30/2019 Rady Gminy Sułów z dnia 1 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia kwoty dotacji na

2019 rok przypadającej na jedną osobę będącą uczestnikiem lub pracownikiem Centrum Integracji

Społecznej w Nieliszu.

U Z A SA D N I E N I E

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, po zbadaniu doręczonej 12 lutego

2019  r.  uchwały,  o  której  mowa  w  sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona  podjęta  z  istotnym

naruszeniem prawa. Uchwałą Nr 33/2019 z dnia 19 lutego 2019 roku Kolegium Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności tej

uchwały, zarzucając jej naruszenie  art. 10 ust. 1 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r.

o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 217). Kwestionowaną uchwałą Rada ustaliła kwotę

dotacji dla Centrum Integracji Społecznej w Nieliszu, funkcjonującego jako samorządowy zakład

budżetowy innej jednostki samorządu terytorialnego.

W uchwale dotyczącej  wszczęcia  postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie

Gminy możliwość  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  27 lutego

2019 roku do RIO w Lublinie wpłynęła uchwała Nr V/36/2019 Rady Gminy Sułów z dnia 26 lutego

2019 roku, uchylająca kwestionowaną uchwałę.   

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 105

§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie

gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Sułów,

2. Wójt Gminy Sułów.


